ECO SECURITIZADORA DE DIREITOS  
CREDITÓRIOS DO AGRONEGÓCIO S.A.

Companhia Securitizadora - CVM nº 310 - Categoria "S1" | CNPJ nº 10.753.164/0001-43 

Avenida Pedroso de Morais, nº 1.553, 3º andar, conjunto 32, Pinheiros, CEP 05419-001, São Paulo - SP

NO VALOR TOTAL DE:

R$601.405.000,00
(seiscentos e um milhões e quatrocentos e cinco mil reais)

Lastreados em Direitos Creditórios do Agronegócio devidos pela

C. VALE - COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL
Cooperativa Agroindustrial | CNPJ nº 77.863.223/0001-07 

Avenida Independência, nº 2.347, Centro, CEP 85950-000, Palotina - PR

(devedor único)

[...]

RB, os "Participantes Especiais" e, quando em conjunto com os Coordenadores, "Instituições Participantes da Oferta"), vêm a 
público, por meio deste anúncio de encerramento ("Anúncio de Encerramento"), comunicar o encerramento da oferta pública de 
distribuição de 601.405 (seiscentos e um mil e quatrocentos e cinco) certificados de recebíveis do agronegócio, todos nominativos 
e escriturais, sem emissão de certificados, em 3 (três) séries ("CRA da Primeira Série", "CRA da Segunda Série", e "CRA da 
Terceira Série", respectivamente e, em conjunto, "CRA"), da 417ª (quadringentésima décima sétima) emissão da Emissora, com 
valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), perfazendo, na data de emissão dos CRA, qual seja, 15 de novembro de 2025, o 
montante total de R$601.405.000,00 (seiscentos e um milhões e quatrocentos e cinco mil reais) ("Valor Total da Emissão"), sendo 
(i) 90.806 (noventa mil, oitocentos e seis) CRA da Primeira Série, equivalentes a R$90.806.000,00 (noventa milhões, oitocentos e 
seis mil reais); (ii) 459.486 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e seis) CRA da Segunda Série, equivalentes 
a R$459.486.000,00 (quatrocentos e cinquenta e nove milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil reais); e (iii) 51.113 (cinquenta e um 
mil, cento e treze) CRA da Terceira Série, equivalentes a R$51.113.000,00 (cinquenta e um milhões, cento e treze mil reais), conforme 
resultado do Procedimento de Bookbuilding, por meio do Sistema de Vasos Comunicantes, observado que houve o exercício parcial 
em 0,23% (vinte e três centésimos por cento) da Opção de Lote Adicional. 

Os CRA foram distribuídos publicamente no mercado de capitais brasileiro, por meio de oferta pública de valores mobiliários, sob o rito

[...]

Centro, CEP 85952-064, inscrita no CNPJ sob o nº 77.863.223/0001-07, com seus atos constitutivos registrados perante a Junta 
Comercial do Estado do Paraná sob o NIRE 41.400.009.378 ("Devedora") em favor da Emissora, representados pela (i) "Cédula de 
Produto Rural com Liquidação Financeira Nº 01/2025", no valor nominal de R$90.806.000,00 (noventa milhões, oitocentos e seis mil 
reais), conforme resultado do Procedimento de Bookbuilding ("CPR-Financeira Primeira Série"); (ii) "Cédula de Produto Rural com 
Liquidação Financeira Nº 02/2025", no valor nominal de R$459.486.000,00 (quatrocentos e cinquenta e nove milhões, quatrocentos e 
oitenta e seis mil reais), conforme resultado do Procedimento de Bookbuilding ("CPR-Financeira Segunda Série"); e (iii) "Cédula de 
Produto Rural com Liquidação Financeira Nº 03/2025", no valor nominal de R$51.113.000,00 (cinquenta e um milhões, cento e treze mil 
reais), conforme resultado do Procedimento de Bookbuilding ("CPR-Financeira Terceira Série" e, em conjunto com a CPR-Financeira 
Primeira Série e a CPR-Financeira Segunda Série, as "CPR-Financeiras"). As CPR-Financeiras representam direitos creditórios do